CI – Nº 002/2022

Encaminhamento de matéria(s)
Em 22 de fevereiro de 2022

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E CONTAS

Senhor Presidente,

Em observância ao rito processual desta Casa encaminho a(s) seguinte(s)
matéria(s) lida(s) em plenário na sessão de 22 de fevereiro de 2022, para o exercício
da competência lhe é atribuída pelo Regimento Interno.

1. PROJETO DE LEI nº 027/2021 de autoria do PODER EXECUTIVO
que “autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir área de terreno e
dá outras providências”;

2. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR nº 001/2022 de autoria do
PODER EXECUTIVO, com REQUERIMENTO DE EXTREMA
URGÊNCIA, que “institui taxa de utilização efetiva ou potencial do
serviço público de manejo de resíduos sólidos urbanos no município de
Araci-BA e dá outras providências”;

Atenciosamente,

VIRGÍLIO CARVALHO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Araci

Presidente:   _______________________________

Relator:  _______________________________

3º Membro:  _______________________________